АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2016                                      с. Балахтон                                               № 94

Об утверждении состава и Положения о комиссии по организации и проведению аукциона и (или) конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности, продажа и заключения договора аренды на земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена находящиеся на территории Балахтонского сельсовета

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и (или) аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь ст. 11, 14, 31, 62 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению аукциона и (или) конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности, продажа и заключения договора аренды на земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена находящиеся на территории Балахтонского сельсовета, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению аукциона и (или) конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности, продажа и заключения договора аренды на земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена находящиеся на территории Балахтонского сельсовета, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в местном периодическом печатном издании «Балахтонские вести».

Глава сельсовета

В. А. Мецгер

Исп. Кионова Надежда Николаевна

Тел. 8(39154) 25-3-54, 25-3-31

Приложение № 1 к постановлению
администрации Балахтонского сельсовета
от 13.10.2016 г. № 94

СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и проведению аукциона и (или) конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности, продажа и заключения договора аренды на земельные участки государственная собственность на которые не разграничена находящиеся на территории Балахтонского сельсовета
	Мецгер Владимир Александрович
	- глава сельсовета, председатель комиссии

	Богоудинова Анна Владимировна
	-заместитель главы администрации сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Кионова Надежда Николаевна
	- специалист 1 категории администрации сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гардт Елена Арнольдовна
	- председатель Совета депутатов

	Ерёмина Екатерина Генриховна
	- ведущий документовед администрации сельсовета

	Кривоносова Виктория Андреевна
	- главный бухгалтер администрации  сельсовета

Приложение № 2 к постановлению администрации Балахтонского сельсовета
 от 13.10.2016 г. № 94

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации и проведению аукциона и (или) конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности, продажа и заключения договора аренды на земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена находящиеся на территории Балахтонского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положения определяет порядок деятельности Комиссии по организации и проведению аукциона и (или) конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности, продажа и заключения договора аренды на земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена находящиеся на территории Балахтонского сельсовета (далее – Комиссия) образуется с целью осуществления функции организатора торгов

1.2. Председатель, секретарь и члены Комиссии утверждаются постановлением главы администрации сельсовета.

1.3. Деятельность Комиссии основана на принципах равноправия её членов, законности и коллегиальности в решении вопросов.

1.2.
Комиссия в своей работе руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и (или) аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 25.10.2001 № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации» в редакции от 08.03.2015г., Уставом сельсовета.

2. Функции Комиссии

2.1 Комиссия осуществляет следующие действия:

- Определяет место, даты и время начала и окончания приёма заявок об участии в торгах (далее именуются – заявки); место, дату и время определения участников торгов; место и срок подведения итогов торгов;

- Организует подготовку и публикацию извещения о проведении торгов (или об отказе в их проведении), а также информации о результатах торгов;

- Выдаёт необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в торгах (далее именуются - претенденты);

- Принимает заявки и документы от претендентов, а также предложения при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы; организует регистрацию заявок в журнале приёма заявок, обеспечивает сохранность представленных заявок, документов и предложений, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержания представленных ими документов до момента их оглашения при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы;

- Проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами;

- Принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по установленным основаниям и уведомляет претендентов о принятом решении;

- Определяет победителя и оформляет протокол о результатах торгов;

- Осуществляет контроль за поступлением средств в местный или районный бюджет.
3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет и руководит её работой председатель Комиссии. Председатель Комиссии осуществляет функции «Аукциониста» при проведении торгов в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы.

В случае отсутствия председателя Комиссии функции «Аукциониста» осуществляет заместитель председателя Комиссии.

В случае если председатель либо член Комиссии лично заинтересованы в результатах проведения торгов, такие лица выводятся из состава Комиссии на период проведения соответствующих предметов торгов.

3.2. Формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере принятия решения о проведении торгов в форме открытого или закрытого аукциона либо в форме конкурса и условиях конкурса. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствовало более двух третей её состава.

3.3. Секретарь Комиссии, а в случае его отсутствия любой назначенный председателем Комиссии член Комиссии, ведёт приём документов от претендентов, организует регистрацию заявок в журнале приёма заявок, осуществляет ведение протоколов.

3.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов путём открытого голосования. Члены Комиссии при принятии решений имеют по одному голосу. В случае равенства голосов при голосовании правом решающего голоса обладает Председатель Комиссии.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.